
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 27. července 2016

Č. 144, www.metro.cz

TRENDY BRIGÁDA NA
LÉTO? UŽ ZASE CHMEL
ZÁJEM O NI ROSTE STEJNĚ JAKO POPTÁVKA PO ČESKÉM CHMELU STRANA 10

Svátek slaví: Věroslav
Min. 25°
Max. 29°

Dali jsme jez! Vodáci si užívají léto, většina řek je sjízdná
Včera odpoledne se obloha zatáhla a přišel pořádný slejvák, ale dopoledne svítilo slunce a nejen vodáci si užívali parád-
ní letní počasí. Na snímku je parta vodáků z Pardubicka a Jihlavska, která právě sjela jez na Vltavě mimo šlajsnu před Zla-
tou Korunou severně od Českého Krumlova. Většina českých toků jako Berounka, Ohře či Jizera je splavná bez problémů,
jen minimum řek jako Úpa či Bečva hlásí omezení. MAFRA –MAREK PODHORA

Vily bossů podsvětí
hledají kupce marně
Nejsou v kurzu. Podnikatelé si stavěli na míru honosné rezidence, které neodpovídají dnešnímu vkusu.
Krejčíř či Mrázek. Vily s cejchem minulosti se prodávají hluboko pod cenou, ani tak o ně není zájem STRANA 4

Odpověď na
pokémony
Moskevská radnice se roz-
hodla, že nabídne alternati-
vu nesmírně populární mo-
bilní hry Pokémon Go, kte-
rou už odsoudila i pra-
voslavná církev. V ruské
metropoli tak budete moct
pátrat třeba po kosmonau-
tu Gagarinovi či Ivanu
Hrozném a udělat si s nimi
selfíčko. STRANA 5

Vězni se učí
angličtinu
podle Metra
Stránku English Page, kte-
rá již několik let vychází
v deníku Metro a pomáhá
s výukou angličtiny, si oblí-
bil i vychovatel z věznice
v Liberci. Odsouzené při vý-
uce jazyka rozdělil do dvou
skupin a ti pokročilejší se
učí právě podle ní. STRANA 3

Další zákazy
pro Rusy
Dopad dopingové aféry pro
ruské sportovce těšící se na
olympijské hry bude větší,
než doufali. Do Ria tak ne-
odcestuje ani obhájce zlaté
medaile z olympiády
v Londýně. STRANA 16



www.metro.cz PRAHA středa 27. července 2016 02

Šedesátimetrová
atrakce čeká na
Pražany v srpnu.

Po zádech, hlavou dolů, na
nafukovacím kruhu nebo
prostě po zadku. Každý, jak
bude chtít. Tak se bude sviš-
tět po šedesát metrů dlouhé
skluzavce v první polovině
srpna na pražské Hůrce.
„Atrakci postavíme na kraji
Centrálního parku. Rozhod-
ně nepůjde přehlédnout,“
slibuje pořadatel Martin
Charvát.
Týdenní skluzavkový festi-

val, který startuje v pondělí
8. srpna, ale nebude jen
o klouzání. Pořadatelé přive-
zou i takzvaný bodyzorbing.
„To je nafouknutá koule, ve
které jste připoutáni a kouka-
jí vám z ní jen nohy. V těchto
koulích můžete hrát různé
hry. Například sumonebo fot-
bal,“ popisuje další atrakci
Charvát. Na návštěvníky ale
čeká také vodní fotbálek
a další herní prvky. Každý ve-
čer budou na místě různí DJ.

V sobotu pod rouškou tmy
proběhnou noční jízdy a af-
terparty.
Pět jízd po skluzavce, kam

se vedle sebe vejdou klidně
i tři lidé, vyjde na 150 korun.
Celodenní jízdné stojí 250 ko-
run.
Ještě delší vodní skluzavka

do metropole zavítá koncem
srpna. Přes tři stametrů dlou-
hou atrakci pořadatelé posta-
ví přímo v jedné pražské uli-
ci. Kde přesně skluzavka dlou-
há jako tři fotbalové hřiště
bude, zatím pořadatelé ne-
prozradili, stejně jako přesné
datum, kdy ji postaví. Jedno
je však jisté. Ulice, kterou vy-
berou, budemuset být pořád-
ně strmá.
Na druhou stranu nesmí

být prudká ažmoc. Když pořa-
datelé tuto skluzavku před
časem postavili v Pražské uli-
ci v Liberci, měli problém.
Benzinový agregát na přečer-
pávání vody ze spodního ba-
zénku až nahoru totiž na ta-
kový úkol nestačil.

Takhle se řádilo v minulých dnech na Mácháči. SLIDEFESTIVAL

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Dřevěné, plastové, polstrova-
né nebo čalouněné. Takovou
podobu mají sedadla v MHD.
Podle dopravního podniku
(DPP) mají Pražané nejraději
celokoženkové sedačky v auto-
busech a celoplastové sedačky
pro tramvaje. „Koženkovými
sedadly jsou proto dnes vyba-
veny prakticky všechny naše
autobusy,“ řekla deníkuMetro
mluvčí DPP Aneta Řehková.
O něco těžší prácimají zaměst-
nanci DPP s věčně poničenými
a špinavými sedáky v metru.
Že dostávají zabrat, se přesvěd-
čil také čtenář Robert Wald-

man, který nám zaslal fotogra-
fii jednoho poškozeného sedá-
ku. Ty se v takových případech
musí bleskově vyměnit. „Je to
kus za kus – znečištěný sedák
nahradí čistý. Každých šest až
osmměsíců také probíhá kom-
pletní výměna sedáků. Sundá-
me všech 220 sedáků, vypere-
me je, vyřadíme poškozené
nebo znehodnocené a nandá-
me další sadu,“ vysvětluje Ma-
rek Herbst, ředitel společnosti
Full servis Praha Škoda Trans-
portation, která pro dopravní
podnik uklízí a opravuje sou-
pravy metra na trase A a B. JAR Rozbité sedadlo R. WALDMAN

ZDARMAVELKÝATLAS

PSŮ
Už ve čtvrtek v

Sedačky v MHD. Hledáme tu nejlepší
Na čem se sedí nejlépe

Jaké sedačky máte v MHD nej-
raději, kde se dobře sedí? Dá-
váte přednost plastu, dřevu,
laminu, kožence, či látce?

● Preferujete původní plasto-
vá sedadla, na nichž jste si
mohli posedět ve starších
tramvajích T3, nebo laminá-
tová ve vozech typu 14T?
Sedí se vám lépe v metru, či
autobusech? Hledáme ty nej-
lepší sedačky MHD.
Jejich fotografie posílejte
na adresumms@metro.cz.

Prahou po skluzavce

Zprávy krátce

Žalobce zajímá
ČKD DIZ
Městské státní zastupitel-
ství v Praze vstoupilo do
insolvenčního řízení se
strojírenskou společnos-
tí ČKD Praha DIZ. Podle
mluvčí pražských žalob-
ců je důvodem vstupu
do případu podezření
z trestné činnosti. Strojí-
renská společnost byla
mimo jiné dodavatelem
technologické části praž-
ského tunelového kom-
plexu Blanka. ČTK

Tipy na dnešní den

IMPROVIZACE
Na skvělou improvizační
show můžete od 20 ho-
din vyrazit do malebné
Tiskárny na vzduchu ve
Stromovce. Můžete se tě-
šit na skeče a písně v po-
dání českého uskupení
Just!Impro. Po setmění
uvidíte oblíbený dabing
filmových ukázek.

DĚTSKÝ DEN
Na Bohemce je připrave-
na fotbalová školka, ve
které se zabaví děti
všech věkových katego-
rií. Pro všechny, kdo si
přijdou vyzkoušet fotba-
lové disciplíny, bude při-
pravena malá odměna.
Přijďte si užít příjemné
odpoledne do Ďolíčku.
Začíná se v 15 hodin.

DISKUSE
Přijďte na diskusi o bu-
doucnosti dopravy v Pra-
ze. Diskutovat budou:
Lukáš Tittl a Vladimír
Fialka z IPR Praha a Petr
Kumpošt z Fakulty do-
pravní ČVUT. Debata
v Containallu (Cihelná 4)
začíná ve 20 hodin. MET



www.metro.cz DOMOV středa 27. července 2016 03

Když cizí jazyk ne-
používáte a jste
pět let zavření,
tak ho rychle zapo-
mínáte.

Stránku v anglickém znění si
na hodinách odsouzení spo-
lečně překládají nebo jim ji
lektor zadává jako úkol.
„Hned, jak jsem anglickou
stránku v deníku Metro obje-
vil, tak jsem ji začal využívat.
Pracuji s odsouzenými, kteří
mají různou úroveň angličti-
ny, kterou si přinesli z civilní-
ho života. Někteří jsou začá-
tečníci, někteří v minulosti
složili i nějakou zkoušku,“
říká vychovatel Pavel Petr
z Vazební věznice Liberec.

Když English Page nevyjde
v úterním regionálním vydá-
ní, stahuje si ji Petr z pražské-
ho vydání na internetu.

K výuce anglického jazyka
používá i nejrůznější podkla-
dy z internetu, různorodé od-

borné články nebo vychází
z učebnice Samostudiumang-
lického jazyka od Ludmily
Kollmannové. „Když dojde-
me v učebnici do poslední 25.
lekce, vrátím se k procvičová-
ní zpátky třeba na 15. lekci,
neboť výuka je v neustálém
koloběhu, kdy jedni klienti
odcházejí a přicházejí zase
noví,“ dodává pan Petr.
Kromě střídání odsouze-

ných na výuce je náročná

také práce s motivací vězňů.
Kurz angličtiny je odsouze-
ným nabízen jako aktivita,
kterou mohou navštěvovat
v rámci svého volného času.
Každý odsouzený musí plnit
tzv. program zacházení, kte-
rý je individuální. Obsahuje
například zařazení do práce,
ale i různé aktivity vzděláva-
cí a volnočasové. Ty si odsou-
zení vybírají sami podle mož-
ností věznice a svých zájmů.
Plán výuky je připravován

s ohledem na to, že se sejdou
na hodině odsouzení s růz-
nou jazykovou vybaveností.
„Mám vězně rozděleny do
dvou skupin. Na začátečníky,
se kterými postupuji podle
učebnice, a na pokročilejší,
se kterými pak pracuji s dení-
kem Metro. Aby to mělo celé
smysl, je nutné být v tomto
směru flexibilní,“ uzavírá.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Citát

Do učení je nenutím.
Spíš se je snažím moti-
vovat a pomáhám jim
se samostudiem.

PETR PAVEL, VYCHOVATEL

Na hodině anglického jazyka VAZEBNÍ VĚZNICE LIBEREC

Divadlo
Romeo a Julie s Janem
Sklenářem a Terezou Vo-
říškovou se vrací 2. srpna
na prkna Lichtenštejnské-
ho paláce v rámci Letních
shakespearovských slav-
ností. PATRIK BORECKÝ

V Liberci se vězni učí
s Metrem anglicky

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 27. července 2016 04

Krejčířovy vily
neboMrázkova
rezidence?
Nikdo je nechce.

V dražbě byla nabízena za
17,2 milionu korun – tedy za
dvě třetiny původní ceny.
Přesto menší vilu Radovana
Krejčíře v Černošicích u Pra-
hy nikdo nechce. V příští
dražbě bude dům s bazénem
nabízen za polovinu původní
ceny. Nejspíš ale tato vila
z 30. let 20. století nové maji-
tele nenajde. Nese totiž cejch
svéminulosti. „Pokud je něja-
ký majetek obestřen příbě-
hem s negativním podtex-
tem, často bývá neprodejný,“
říká Jaroslav Novotný, odbor-
ník na nemovitosti z firmy
Rak. „I pověst bývalého maji-
telemůže ovlivnit zájem o po-
dobné nemovitosti. A tak se
často prodávají za zlomek své
pořizovací hodnoty,“ dodává.
Problémy s prodejem má

také větší Krejčířův dům. Im-
pozantní rezidence s teniso-
vým kurtem a legendárním
zadním vchodem, kudy Krej-
číř prchl policii, má stamilio-
novou hodnotu. „Na dům za-
tímnenímožné vydat dražeb-
ní vyhlášku. Krejčířovi práv-
níci se proti soudem navrže-
né ceně odvolali, a tak se
čeká, až se cena přezkoumá,“
uvedl Petr Vorlíček, mluvčí
Exekutorské komory ČR.
Ať soudy určí cenu jakouko-

li, už dnes je jasné, že dům
půjde prodat těžko. Éra tzv.
podnikatelského baroka je to-
tiž pryč. O okázalé domy s ba-

zénem a squashovým hřiš-
těm není zájem. „Často se ta-
ková sídla budují v lokali-
tách, k nimž mají investoři
vazbu. Mnoho takových pro-
jektů však nekoresponduje
s lokálním urbanismem, kra-
jinným rázem, sociální sklad-
bou dané lokality ani obecněj-
ším vkusem,“ říká Novotný.
Na prodej je stále také

vila Františka Mrázka v Čes-
kém Brodě. Podle znalců rea-
litního trhu je dům neprodej-
ný hlavně kvůli jeho ceně.
Mrázkova rodina si dům ceni-
la na 100 milionů korun,
ale před lety zlevnila. Vilu
však nikdo nechce ani za po-
loviční cenu. O dům není zá-
jem nejspíš i kvůli tomu,
že je spojován právě s Mráz-
kem. MAREK HÝŘ

Česko přijme z Řecka deset
uprchlíků na základě přeroz-
dělovacích kvót, které v loň-
ském roce schválila Evropská
unie. Tři rodiny již prošly bez-
pečnostní prověrkou. Datum
příjezdu zatímnebylo stanove-
no. Po příjezdu s nimi české
úřady zahájí řízení o meziná-
rodní ochraně. Vyplývá to z ak-
tuální zprávyministerstva vni-
tra na dnešní jednání vlády-
Bezpečnostní služby také pro-
věřují 81 syrských uprchlíků,
kteří jsou v Turecku. Na zákla-
dě prověrek se bude rozhodo-
vat o jejich přesídlení. Česko
by mělo do konce roku 2017
přijmout 2691 lidí ze středo-
mořských zemí, které nejvíc
zasáhla migrační krize. ČTK

Podle architektky
Adély Přibylové jsou
v současnosti drahé
domy neprodejné.

Jsou dnes v kurzu ho-
nosné podnikatel-
ské vily stejně jako
v 90. letech?

V okolí Prahy nejsou
nic neobvyklého. Pod-
nikatel Martin Roman nebo
Roman Janoušek mají honos-
né vily. Zkrátka chtějí ukázat,
že na tomají. Dnes je ale trend
v tom, že tyto vily nejsou tak
na očích. Bohatí lidé se sice dál
mezi sebou předhánějí v tom,
kdo má lepší dům, ale takové
„zámky“ jsou spíš někde zastr-

čeny nebo mají velký
plot, takže nejsou
z ulice vidět.

Jsou takové vily pro-
dejné?

Tyto domymají spe-
cifické vybavení, kte-
ré je na zakázku. Tím
pádem je dost drahé.
Člověk, který má

sto milionů, si rozhodně ne-
koupí vilu po někom. Když
máte peníze, postavíte si vše
namíru. Nikdo nechce v domě
akvárko pro žraloka. Proč
taky? Taková je i situace na
trhu. Hodně drahé domy nej-
sou v kurzu. Vily z 90. let jsou
dnes už pro lidi ošklivé. MAH

ve svém
brilantně

ivou atmo-
cího jižan-

, kde stále
společen-

pod zdánlivě
hem číhají

městečku
dojde k tragé-

dii – na Svátek matek je devítiletý Robin nalezen
oběšený na stromě na zahradě před domem. Jeho
vražda není nikdy objasněna. O jedenáct let později
se do pátrání na vlastní pěst pouští chlapcova mladší
sestra Harrieta, které v době neštěstí nebyl ještě ani
rok. Uzavřené děvčátko se o prázdninách rozhodne,
že s pomocí svého jediného kamaráda 
Hellyho bratrova vraha nejen najde, 
ale také náležitě potrestá. Pátrání, 
které zpočátku vypadá jako ne-
vinná dětská hra, se záhy zvrtne
v nebezpečné dobrodružství.

MALÝ KAMARÁD
RTTOVÁ

www.argo.cz

NOVINKA DRŽITELKY PULITZEROVY CENY

Donna Tarttová
druhém románu
zachycuje dusivou
sféru upadajícího
ského městečka,
doutnají rasové a
ské konflikty a pod
ospalým povrche
skryté hrozby. V
Alexandrie dojde

dii Svátek tek j devítiletý Robi

MALÝ KAMARÁD
DONNA TART

398 Kč

Kuriózní lžíce
Pelhřimovská Agentura Dobrý
den představila včera nové ex-
ponáty v podobě lžic v pelhři-
movskémMuzeu rekordů
a kuriozit. Novinkou je 109 cm
dlouhá víceúčelová MAXI-lžíce
2v1 z dílny Miroslava Jockla,
kterou se dají obout i boty (na
snímku vlevo). Na snímku
dole prezident Agentury Dob-
rý den Miroslav Marek předvá-
dí lžíci pro pány i dámy. ČTK

Při vyhlášení třetího stupně
ohrožení před terorismemmo-
hou policisty kromě vojáků po-
sílit také celníci či Vězeňská
služba. Pohotovost mohoumít
také další složky integrované-
ho záchranného systému či
zdravotnická zařízení. Vyplý-
vá to ze souboru opatření, kte-
rá souvisí s vyhlašováním stup-
ňů ohrožení a o nichž bude
dnes jednat vláda. Česká vláda
zavedla čtyřstupňový varovný
systém ohrožení před teroris-
mem letos v lednu. Zavedení
stupňů bezpečnosti bylo reak-
cí na loňské teroristické útoky
v Paříži. Nyní vnitro na vládu
přinese „návod“, jak mohou
vypadat opatření při vyhlašo-
vání jednotlivých stupňů. ČTK

Uprchlíci.
Česko přijme
jen prověřené

Vláda. Probere
opatření při
ohrožení státu

Zprávy krátce

Sestra bez viny
Pražský vrchní soud
včera zamítl odvolání
státního zastupitelství
a potvrdil zproštění viny
zdravotní sestry Věry
Marešové, rozhodnutí
je tedy pravomocné. Sest-
ru obžaloba vinila
z vražd šesti pacientů
v Lužické nemocnici
v Rumburku. ČTK

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Prodám! Značka:
Bydlel tu mafián

Tygr a zlaté kohoutky

Vily králů podsvětí jsou
luxusní možná až moc.

● Mrázkovo sídlo má venkov-
ní i vnitřní bazén, jezírko
s vodopádem a tenisový
kurt. Parkování pro čtyři
vozy přímo v domě, další
garáž pro tři vozy samostat-
ně na pozemku. Party dům
s terasou, barem, kuchyní
a zázemím stojí samostatně
mimo dům.

● Vila Radovana Krejčíře má
také dva bazény, squashový
kurt a basketbalové hřiště.
Na pozemku je dokonce
i klec pro tygry a bazén pro
žraloka. Kohoutky v koupel-
nách jsou ze zlata.

Zámky. Boháči je staví
na zastrčených místech



www.metro.cz SVĚT středa 27. července 2016 05

Dva muži ozbrojení noži vtrhli včera
dopoledne při mši do kostela
v Saint-Étienne-du-Rouvray jižně od
města Rouen. Jako rukojmí vzali fará-
ře, dvě jeptišky a dva věřící, kteří byli
uvnitř. Další jeptišce se povedlo z kos-
tela utéct a přivolat policii.
Namísto dorazily zvláštní policejní

jednotky a útočníky zastřelily. Ještě
před jejich příjezdem ale útočníci,
kteří měli u sebe falešné výbušniny,
šestaosmdesátiletému knězi podřízli
hrdlo a zranili další čtyři rukojmí,
z toho jednoho vážně. Muž je ale
mimo ohrožení života.
K útoku v Saint-Étienne-du-Rou-

vray se přihlásil Islámský stát. Jedno-
ho z mužů, kteří v kostele zaútočili,
sledovala policie delší dobu. Loni se
snažil přes Turecko odcestovat do Sý-
rie a panovala obava, že měl napojení
na teroristy. Muž byl podezřelý ze zlo-

činného spolčení a z udržování vzta-
hů s teroristickou organizací. Vyšetřo-
ván byl ale na svobodě a úřady mu
pouze nařídily nosit elektronický ná-
ramek kvůli sledování pohybu.

Podle prezidenta Françoise Hollan-
da, který kvůli útoku zrušil svou dneš-
ní cestu do Prahy, je Francie ve válce s
teroristy a bude proti nim bojovat vše-
mi prostředky. ČTK, MET

Když ve světě šílí
po pokémonech,
v Rusku to bude ji-
nak.

Moskevská radnice nechala
vyvinoutmobilní aplikaci, od
které si slibuje, že lov poké-
monů v metropoli nahradí
pátráním po historických hr-
dinech. Úspěšný hráč si tak
bude moci udělat selfie s prv-
ním kosmonautem Jurijem

Gagarinem, s cary Ivanem
Hrozným či Petrem Velikým,
nebo dokonce s francouz-
ským císařem Napoleonem
Bonaparte.
„Do konce srpna se v prode-

ji objeví vylepšená aplikace
Poznej Moskvu, s jejíž pomo-
cí bude možné si udělat sní-
mek s kultovní historickou
postavou,“ slibuje radnice.
Kromě kosmonautů a carů

budemožné hledat i básníky,
hudebníky či vědce, napří-
klad Puškina, Čajkovského,
Lomonosova.

Nový projekt se opírá
o existující turistický portál,
který zahrnuje údaje o 1300
stavbách, 114 památnících,
40muzeích, 196 historických
osobnostech a nabízí 57 růz-
ných tematických vycházek
poměstě.
Populární hra Pokémon Go

se v zemi ještě legálně nepro-
dává. Přesto pravoslavná cír-
kev již varovala věřící před
ztrátou zdravého rozumu
a chorobnou závislostí. Před
hrou varoval Rusy i cenzurní
úřad. ČTK,MET

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Pokémona ne.
Hledejte Gagarina

Zastřelil lékaře
Pacient na berlínské klini-
ce včera postřelil lékaře
a poté spáchal sebevraž-
du. Lékař zranění podlehl.
Policisté nezjistili spoji-
tost s terorismem.

Vězení za drogy
Na patnáct let za mříže
poslal soud v Číně třiadva-
cetiletou Kolumbijku Juli-
anu Lópezovou, která se
ve své zemi účastnila sou-
těží Miss a aspirovala na

královnu krásy. V Číně ji
ale loni dopadli s 610 gra-
my kokainu. Narkotika
ukryla do laptopu, s nímž
přiletěla. Dívka se přizna-
la, že se k pašování drog
dala přesvědčit kolumbij-
ským pašerákem. ČTK

Útočníci. V kostele
zabili faráře při mši

Zprávy krátce

Policisté v ulicích města AP

Obamová pro Clintonovou
Americká první dáma Michelle Obamová v úvodní den
nominačního sjezdu Demokratické strany podpořila
v noci na včerejšek Hillary Clintonovou jako kandidátku
pro listopadové prezidentské volby. AP

Švýcarský letoun na solární pohon So-
lar Impulse 2 včera přistál v Abú Zabí.
Úspěšně tak dokončil poslední etapu
cesty kolem světa, kterou tam zahájil
loni v březnu.
Letadlo má na povrchu 17 248 foto-

voltaických článků, které s pomocí li-

thiových baterií dodávají energii
čtyřem motorům. Rozpětí křídel má
72 metrů, tedy větší než Boeing 747.

Během obletu zeměkoule, dlouhé-
ho zhruba 40 tisíc kilometrů, strávil
letoun ve vzduchu na 500 hodin. Vět-
šinou ve výšce 9000 metrů. ČTK

inzerce

Obletěl svět. Letadlem
na solární pohon



www.metro.cz SERVIS středa 27. července 2016 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Bylinka také známá
jako pelyněk kozalec
z čeledi
hvězdnicovitých je:
a) estragon
b) majoránka
c) libeček

2 Hudebník Vlasta Redl
žije v Kobeřicích
u Brna na statku, který
má název:
a) Eldorádo
b) Tramtárie
c) Bradavice

3 Malinois je jedním ze
čtyř druhů ovčáckých
psů, kteří pocházejí ze
země:
a) Francie
b) Španělsko
c) Belgie

4 Fotbalista Jaroslav
Drobný je v Německu
brankářem
bundesligového
týmu v:
a) Brémách
b) Dortmundu
c) Hamburku

5 Indiánský náčelník
Geronimo, vlastním
jménem Goyathlay,
patřil ke kmeni:
a) Siouxů
b) Čejenů
c) Apačů Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 37,8 °C
Rok výskytu: 1983

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2006)

13:25 Pan Tau (18/33)
13:55 Věšák
14:30 Doktorka Quinnová IV
15:20 Kojak V
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Největší přírodní katastrofy
14:05 Království divočiny
14:35 Cesta za sny našich dětí
15:40 Zbraně 2. světové války
16:30 Klenoty naší krajiny
16:55 Klenoty naší krajiny
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Jasoň červenooký
19:05 Příběhy zvědavých

přírodovědců (4/10)
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát budete
svědky vyšetřování krádeže
vzácných uměleckých
předmětů. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček

21:00 Vinnetou - Rudý
gentleman

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Kriminálka Paříž
23:25 Banánové perličky
23:55 AZ-kvíz
00:20 Manéž Bolka Polívky
01:30 Toulky za cechy

a řemesly (4/8)
01:55 Český Krumlov

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rozmanitý západ Spoje-
ných států amerických
(2/2)
Lákavá výprava za přírodní-
mi sceneriemi i historií
států Arizona, Nevada,
Utah a Kalifornie

20:55 Na cestě po Bali
21:25 Effi Briestová

Drama (N, 2009)
23:20 Matrjoški (10/10)

Krimiseriál (Belg., 2005)
00:10 Queer: Riga
00:40 Na místě zločinu:

Rodinná tajemství
01:30 Cesty víry: Svatý

Dionýsios z Olympu
01:55 Padající květináč
02:25 Folklorika
02:50 A kdo je tady flákač?
03:15 Divnopis

ČT2

20:15 Vinaři (9)
Komediální seriál (ČR,
2014). Po neočekávaném
vyhlášení, že letošní oslavy
zavření vinohradu se
přesouvají do toho Vlčkova,
vypukne v Křeticích vzpou-
ra. A aby toho nebylo
málo, najde se bomba.
Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková,
M. Táborský, T. Matonoha

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (6)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:35 Policie Hamburk VIII (3)

Krimiseriál (N, 2013)
03:20 Komisař Rex III (12)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Dnes uvidíte, jak se akční
Petra vyrovná s nudným
životem na malé vsi
a s neprůbojným manže-
lem k tomu. A zda se
plachá Kristýna dokáže
zařadit do aktivní rodiny ve
městě

21:40 Mentalista VII (6)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Úhel pohledu
Akční film (USA, 2008)

00:20 Dr. House VIII (10)
Seriál (USA, 2011)

01:15 Dr. House VIII (11)
Seriál (USA, 2011)

02:15 Áčko
03:00 Redakce II (8)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (572)

NOVA

20:15 Poslední loď II (4)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(20)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Partička
22:40 Pandemie (2/2)

Thriller (USA, 2006)
00:30 Partička
01:10 American Horror Story:

Asylum (6)
Hororový seriál (USA,
2012)

01:55 Ospalá díra (13)
Seriál (USA, 2013)

02:40 American Horror Story:
Asylum (6)
Hororový seriál (USA,
2012)

03:20 Ospalá díra (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (18)
13:40 Dr. House VIII (10, 11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (572)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (21)
18:20 Dva a půl chlapa VI (21)
18:50 Hospoda (23)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

13:05 Castle na zabití III (21)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (11)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (29)
Bursíkovy brikety. Kome-
diální seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: James
May a lidové autíčko (3)

13:25 Simpsonovi XXI (5-8)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(19)
Zmaření plánované
pomsty. Sitcom (USA,
2016)

15:55 Futurama X (8)
Zadečku, vrať se. Animo-
vaný seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána VI (16)
Seriál (USA, 2002)

17:20 Alias III (18)
18:20 Simpsonovi XXI (9-12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko

„Sakra, přepadli jsme
dodávku se špatnými

melouny.“
LUKÁŠ TŮMA
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 27. července 2016 07

Michael
Ott

Zahradu, klid,
prostor, lokalitu

a cenu...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jana
Bečvářová

Hlavní kritérium je
dům z cihel, a ne

z panelu.

inzerce

Při dnešku vám nebude
nikdo muset říkat, co máte

dělat, ale naopak vy sami velmi dobře
víte, co vám dělá dobře a co nikoliv.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se společně s part-
nerem pustit do nějakého

zábavného letního sportu, při kterém se
vydovádíte a zapomenete na chmury.

Váhy 23/9–23/10

Než se nadějete, podaří se
vám velké věci, které vaše

drahá polovička nakonec i přes počá-
teční protesty dovede velice ocenit.

Rak 22/6–22/7
Nebudete mít dnes velký
smysl pro humor, takže po-

kud si z vás bude váš protějšek dělat
legraci, vy budete skoro nerudní.

Kozoroh 22/12–20/1

Pustit se můžete do společ-
ného úklidu, společně vám

to půjde lépe od ruky a ještě budete
moci využít ušetřený volný čas.

Býk 21/4–21/5
Budete mít napilno s tím, co
potřebujete všechno udělat,

takže láska vás bude spíše rozptylovat,
ale zato velmi příjemně.

Štír 24/10–22/11

Nebude vás bavit v něčem
svého milovaného či mi-

lovanou přesvědčovat, ale zase dnes
nebudete chtít vyrazit docela samotní.

Lev 23/7–22/8
Dnes budete mít talent na
výběr míst, kde by se vám to

mohlo zamlouvat a je skoro zaručené,
že sklidíte poměrně úspěchy.

Vodnář 21/1–20/2

Stres se bude podepisovat
na vašich schůzkách, což je

trochu špatně, protože si rozhodně za-
sloužíte docela jiný přístup.

Blíženci 22/5–21/6
Podaří se vám dokázat věci,
které vám budou někteří

z okolí závidět a vy o to více oceníte, že
při vás stojí váš partner.

Střelec 23/11–21/12

Sny se mají plnit, ale někte-
ré budou velmi obtížné při

dnešku skloubit. Při dobré vůli ale zase
ukážete, že nic není nemožné.

Panna 23/8–22/9
Nebojte se udělat za něčím
tlustou čáru, protože jenom

tak budete zase společně spokojení
a rozhodně máte na čem stavět.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 27. 7.

Volejtena906703035nebomipošlete SMSve tvaru43DXZ
asvoji otázkunačíslo 9043055

VÍ , ÁSČ KÁ!VVÍM, COVÁSČEKÁ!
V naší rodině se věštecké schopnosti dědí.

Nebojte se mě zeptat!Numerolog a kartář Patrik

Soustřeďte se
a položte svou
tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 88KRK
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

v

ORÁKULUM
LÁSKY!

Komiks

Řešení sudoku

ČERSTVÝ
VZDUCH

Onehdy jsem si pochutnával na typické španělské klobásce,
která se jmenuje chorizo extra. A protože jsem ze zásady u jíd-
la trochu podezíravý a pochvalných nebo příliš pozitivních
přípon k různým potravinářským výrobkům se trochu děsím,
vždy si podrobně čtu nápisy na obalech. Někdy člověk potře-
buje lupu, jak jsou písmenka miniaturní! Vůbec výrobcům ne-
věřím, když si stýskají, že písmo je malé hlavně proto, že na

zákonně povinné informace ne-
zbývá dostatek prostoru, že jich
je požadováno příliš a že se tam
prostě nemohou vejít se všemi
těmi texty. Jenomže všichni už
přece dávno víme, že spoustě
producentů jídla i pití při volbě
velkých a malých nápisů na po-
travinách to tak nějak čirou ná-

hodou většinou vyjde, že zrovna ta informace, co jejich výrob-
ku moc nelichotí (jako třeba kolik je tam konzervantů, éček,
dochucovadel, barviv či solí), je téměř nečitelná, jak jsou pís-
menkamalá. Zatímco údaje reklamní, lákající ke koupi (ba-
biččina vánočka či pravá farmářská tlačenka), zase akorát vy-
cházejí na hodně velká písmena a výraznou grafiku! Nicméně
já jsem se u zmíněné klobásky „čorízo“ dočetl, že je bezlepko-
vá, že je vyrobena podle starého tradičního receptu, že prasát-
ka, z nichž je maso, prý žila 9–12 měsíců ve volném výběhu,
konzumovala přírodní krmiva a dýchala čerstvý vzduch. Tak
se – spánembohem – pokouším všemu uvěřit, a myslím hlav-
ně na ten čerstvý vzduch a nechám si chutnat! Možná že si ješ-
tě přikrojím nějakou pravou zahradní okurku, která byla zalé-
vána přírodní, úplně opravdovou vodou…

KONZUMOVAT
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Spotřebovávat, stravovat.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Venca Harley
Hellraiserr

Dům se zahradou.
Nedovedu si nic
jiného představit.

Anketa Jaká kritéria máte při hledání nového bydlení?

Dopisy a vzkazy

Je mi trapně
O uvolňování míst k seze-
ní starším a invalidním ob-
čanům se toho už napsalo
dost. Ve všech vozech
MHD v Jablonci jsou umís-
těny nápisy „Uvolněte mís-
ta starším a invalidním ob-
čanům“. Mám už za se-
bou sedmdesátku a asi na
to – v tomto případě bohu-
žel – nevypadám. Zatímco
v Jablonci mi bylo okamži-
tě nabídnuto místo, v Pra-
ze se mi to za poslední
rok stalo jenom jednou.
Jsem po úraze a stát delší
dobu nevydržím. Naučila
jsem se tedy o místo po-
prosit. Je však velice trap-
né, když požádáte čtyři
mladé cestující sedící pro-
ti sobě a vidíte ty pohledy
jednoho na druhého, kdo
z nich by asi vstal, a nako-
nec místo nabídne někdo
zcela jiný.
Velmi často vídám v MHD
stojící lidi s holí a mladší
občany zahleděné do mo-
bilů. Ale i my staří potře-
bujeme jet k doktorovi,
něco vyřídit apod. A vě-
řím, že mnohým starým li-
dem je velmi trapné o mís-
to prosit, tak raději útrp-
ně stojí. Když už pokulhá-
vá výchova v rodině i ško-
le, nemohl by pomoci do-
pravní podnik umístěním
nápisů?

ALENA GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Někdy člověk
potřebuje lupu,
jak jsou písmenka
miniaturní!

Slovo dne

„Komár mě štípl,
a ziku nemám.“
ADÉLA BRUNS, STŘELKYNĚ

V Londýně 2012 překvapila Adé-
la Sýkorová olympijským bron-
zem. Nyní letí do Ria obhajovat
svou medaili už s novým jmé-

nem Bruns po německémmanže-
lovi. Ze ziky strach nemá, komár
v Riu ji štípl už během příprav-

ných závodů v dubnu.



Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 96890

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.97736

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97758

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95007

• Půjčka do 20tis hotově na
OP a mob. S příjmem až
200tis. Více poskytovatelů!
Metro B, Karlovo / Palackého
nám., Dittrichova 8, Po-Pá
9-17 t. 778153324 97509

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80 let, vem OP
amobil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724497666

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397742

Práce - poptávka
• Hledám práci pečovatelky,
hospodyně v domácnosti pro
seniory i postižené. Plný úv.
Jsem spolehlivá, 50letá VŠ, pra-
xi mám. Děkuji za nabídky.
77065188397862

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
chodních domů na Praze 5 a 9.
Požadujeme: zkoušky Strážný
PK, čistý RT, fyzickou zdatnost
a kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 95069

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95269

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369595749

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96064

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96300

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96575

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696589

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96603

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 96617

• Pojď s námi na INVENTURU
100 Kč/h. Výpomoc při počítá-
ní zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 96622

• Obec Jirny přijme kvalifiko-
vaného/ou učitele/ku pro
předškolní výchovu. Nástup
25.8.2016. Informace na tel.
281962945. 96945

• Nábor ostrahy-Praha/ČR. Mzda
14-22 tis. Kč, ubytování, bonusy.
EBS, s.r.o., Na Březince 6, Praha 5,
t. 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz97094

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.97102

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Velmi dobré platové podmín-
ky, možnost ubytování. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97131

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky,mož-
nost ubytování. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97137

• Československá akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme kvalifikovaného učite-
le španělského jazyka na čás-
tečný úvazek 6 vyučovacích ho-
din týdně. Nástup 1.9.2016.
Nabídky zasílejte na
blazkova@cao.cz nebo ČAO,
Resslova 5, 120 00 Praha 2.
Tel. 22492222897148

• 20.000 Kč měsíčně + nábor.
příspěvek 3.000 Kč za práci u
bezp. služby pro muže a ženy.
Možnost i brigádně. Info na
tel. 607127405 97227

• Hledáme 10 lidí do třídírny
peněz v Praze. Noční směny
od 22:00 do 10:00, DPP, 90
Kč/hod. v čistém. Požadujeme
čistý výpis z TR a pětiletou pra-
covní historii. V těchto pěti le-
tech nesmí být žádná neza-
městnanost. V případě zájmu
volejte od 9:00 do 15:00 na
tel: 733469469 97366

• Agentura domácí péče při-
jme sestru do terénu a dále
sestru do kanceláře na HPP.
vsestra@hcare.cz97373

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
80010016697379

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 97405

• Přijmeme stavebního dělní-
ka – montéra pro výstavbu
venkovních vodovodů a kana-
lizací v Praze a okolí. Praxe v
oboru nutná. Hornická čin-
nost výhodou. Nabízíme zají-
mavé finanční ohodnocení, 25
dní dovolené. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz97431

• Fa BRA-TRA, s.r.o. přijme ři-
dičeMKD pro západní EU. Vel-
mi dobré výdělky, stabilní prá-
ce, nový vozový park. Nástup
možný ihned. Tel:77521427097465

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ
vzděl., účetnictví. Tel.:
773087670.97498

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667297515

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha prodejny
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 70 Kč/hod. čistého.
Tel. 72155817897520

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985997543

• Hledáme prodavače/ku do
prodejny topenář. a instala-
tér. zboží. Znalost oboru vítá-
na. Požad.: spolehlivost, zna-
lost PC. Plat dohodou.
akyna@tiscali.cz97546

• Zahraniční firma se sídlem v
Jažlovicích hledá Servisního
Technika pro instalaci a servis
strojů používaných ve farma-
cii, kosmetickém, chemickém
a potravinářském průmyslu.
Požadujeme SŠ s maturitou v
elektro či strojním oboru, vy-
hláška 50 podmínkou, ŘP sku-
piny B - aktivní řidič, alespoň
pasivní angličtinu. Kontakt
ontlova@arcon.cz.97610

• Hledáme 1 spolehlivého zá-
jemce na brigádu na cca 3 mě-
síce. Jedná se o obsluhu (ostra-
hu) parkoviště u letiště (Přední
Kopanina) – sezonní posílení.
Jedná se o 12 hod směny denní
+ noční. Plat 70,-Kč/hod na
DPP. Vyplácíme zálohy. Tel :
73451384397619

• www.HGS.cz nabízí volné
pracovní místo v Jažlovicích -
pracovník úklidu, mzda 100
Kč/hod., auto nutné. Kontakt:
pan Vinc - 725265140 97625

• Automechanika vyučeného
přijme servis v Praze 10. Ucha-
zeče s vážným zájmem o obor
rádi zaškolíme. Solidní ohod-
nocení. HPP, případně možno
i jako brigáda. Telefon:
721014610.97633

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
60217492897637

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
60217492897639

• ZŠ Praha 10, Olešská
18/2222 přijme na školní rok
2016/2017 kvalifikovanou vy-
chovatelku školní družiny. Na-
bídky zasílejte na:
reditelka@zs-olesska.cz 97662

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda
(strava a pití zdarma). Info:
22494245697694

• BA přijmemladšího důchod-
ce na recepce v Praze. Nená-
ročná služba. Info: tel.:
777774099 nebo osobně
PO+ČT v 10,00 hod. Ke Kli-
mentce 15, Pha 5.97708

• . Ba přijme pro ostrahu sta-
veb v Praze pracovníky. Info:
tel.: 777774099 nebo osobně
PO+ČT v 11,00 hod. Ke Kli-
mentce 15, Pha 5.97710

• 3* HOTEL v blízkosti I.P.Pav-
lova, Praha 2, přijme domladé-
ho kolektivu pokojskou na
HPP. Požadujeme pečlivost a
samostatnost. Kontakt tel.:
737284163 97735

• Elektrikáře pro oblast silno-
proudých zařízení NN přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned. Kon-
takt Josef Kašpárek
224963413,
josef.kasparek@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.97780

• Hledáme Telefonistky, Pra-
ha – Slivenec, i pro důchodky-
ně. DPP 8 – 14. 725610522. 97783

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, odpol. a noční
směny, 18-28 tis. /měs., Praha
10, možnost získání VZV prů-
kazu zdarma, volejte
60437677097816

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned: metař 70
Kč/h., popelář 80 Kč/h., po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník 91 Kč/h., ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby 90 Kč/h. I brigádně. Lo-
kalita Praha a okolí - smožnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz97819

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel.: 224109445.97826

• Hledáme pracovnici na
úklid. práce asi na 3 hodiny
týdně. Pracoviště Praha 9. Po-
děbradská ulice. Volejte:
731111218,
mail: info@foxet.cz97849

• Přijme zaměstnance na do-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti ,stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 02397855

• Hotel v centru Prahy přijme
vrátného na směnný provoz.
Nástup 1.8.2016. Informace
na tel.: 736752785, v době od
7,30 do 15,30 hod.97859

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektu na P1. Poža-
dujeme: doklad o střed. vzdě-
lání, výpis z RT, životopis, zod-
povědnost. Nabízíme 115
Kč/h, solidní jednání. Mož-
nost plán. směn dle vlastní po-
třeby. Nástup od 1. 9.16. Do-
klad o vzdělání, RT a životopis
zasílejte: kancelar.praha@
bartonapartner.cz97865

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

MAĎARSKO
Akční cena
od8 541 Kč

Autobusem 24.9./27.10./17.11.2016/4 dny

Poznávací zájezd

Polopenze
2x vstup do lázní Bük
Wellness v ceně

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

Požadujeme: ÚSO vzdělání ekonomického
směru, praxe v oboru podmínkou,
spolehlivost, dobré komunikativní
schopnosti, zkušenost

s účetním programem Helios výhodou.
Individuální přístup,

nástup dle dohody-možno ihned.
Pracoviště Praha 4-Nusle.

Nabídky prosíme písemně na e-mail:
kontakt-personalniodd@email.cz.

Účetní na HPPÚčetní na HPP
přijme společnost

provozující tepelná zařízení.

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

BRIGÁDA
NEJEN NA LÉTO

až 110 Kč/hod
RŮZNÉ POZICE

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

INVENTURA
za 100 Kč/hod

Zálohy druhý den

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Úklidová firma hledá
pracovnice na ranní úklid
na jednu hodinu denně
v bankovním sektoru
na Praze 3 a 10

Volejte tlf. 774 734 539

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha TECHNIKA středa 27. července 2016 09

Práce - nabídka
• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 97895

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka na HPP na úklid exteri-
érů a údržby zeleně. Požaduje-
me čistý TR, 100% zdravotní
stav. Nástupní plat 18 000 Kč s
možností růstu. Kontaktujte
nás na t. 731891021 nebo na
e-mailu agapola@seznam.cz97899

• - Hledáme 1 osobu na pra-
covní místo recepční v ubyto-
vací koleji (hotelu) pro zahra-
niční studenty DC REZIDENCE
na Praze 4. Nutná dobrá zna-
lost min. AJ (RJ výhodou), mlu-
vená i psaná forma. Dále nut-
ná znalost práce na PC (práce
s rezervačním systémem). Jed-
ná se o 12 hod směny (denní,
noční). Nabízíme smlouvu na
HPP, 100,-Kč/hod + stravenky.
Hledáme pouze spolehlivé a
zodpovědné kandidáty pro
tuto pozici pro dlouhodobou
spolupráci. Tel: 734 513 84398076

• Přijmeme pracovnice úklidu
na Prahu 4, 8, 10, vedlejší
prac. poměr. Bezplatná linka
800 111 10098097

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 97020

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797419

Vzdělávání - nabídka
• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy, 16 lekcí již za 1000 Kč a
pro nezaměstnané zdarma!
Zkušební lekce zdarma.
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915597775

Pronájmy - poptávka
• Pracující nekuřácký pár hle-
dá pronájem u MHD do 12 tis.
vč. Na zařízení nezáleží, pod-
mínkou dobrý stav a čisto, vý-
hodou lodžie. Děkujeme T:
60584508895875

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu 1+KK u M Vyso-
čanská. Pronájem pro 2 osoby
je 9450 Kč + 2950 Kč služby.
Kauce ani provize se neplatí.
T. 777168616. K nastěhování
ihned.97824

Služby - nabídka
• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 30 km západně od Ří-
čan, nabízíme poslední volná
místa pro Vaše blízké. Jsme re-
gistrovanou sociální službou,
se zajištěnou odbornou psy-
chiatrickou péčí. Všechny in-
formace Vám poskytne náš so-
ciální pracovník na telefonním
čísle 313109380. 97628

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.97221

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595842

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Pokladní systém Mironet AIO
15.6” dotykový displej / Intel Celeron 2957U
2GB RAM / 120GB SSD / software Darwin 3

Mironet pomůže
vašemu podnikání

20.561,-

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Elektronickou evi-
denci tržeb zvládne
Mironet All in One.

Dnešním článkům by měli vě-
novat zvýšenou pozornost
všichni podnikatelé v oblasti
obchodu, gastronomických
a ubytovacích služeb. Budeme
se v nich totiž věnovat sofisti-
kovaným pokladním systé-
mům Mironet, plně připrave-
ným na blížící se zákonnou
elektronickou evidenci tržeb.
V prvním článku se zaměříme
na řešení s integrovaným All
in One PC, ve druhém nabíd-
nemepohled namobilnější va-

riantu využívající moderní
tablet.

Pokladní systém Mironet
All in One de facto navazuje
na více než 20letou tradici po-
čítačů Mironet, které se nyní
rozrůstají právě o řadu po-
kladních řešení. Disponuje
15,6“ dotykovým displejem
(včetně stylusu), výkonným
procesorem Intel a rychlým
SSD diskem. Velikou výho-
dou je tichý chod v nepřetrži-
tém provozu díky pasivnímu
chlazení a nízká spotřeba. Sys-
tém obsahuje také špičkový
pokladní software Darwin 3,
vyvíjený už od roku 2003. Dů-
raz je tu kladen na svižnou in-
tuitivní obsluhu a užitečné
funkce přinášející podnikate-

li detailní přehled o stavu zá-
sob, tržbách i cennémarketin-
gové informace. Po nasazení

programu do provozů, kde ne-
byl dříve žádný pokladní sys-
tém aplikován, byl prokázán

nárůst tržeb minimálně
o 30 procent.

Mironet nabízí svůj poklad-
ní systém ve 3 variantách. Kro-
mě samostatného All in One
s předinstalovaným soft-
warem Darwin 3 můžete poří-
dit i celý komplet s pokladní
zásuvkou, tiskárnou účtenek,
čtečkou kódů a dalšími perife-
riemi či si příslušenství nakon-
figurovat zcela podle svého.

Mobilnější řešení než to po-
psané v předchozím článku
představuje pokladní systém
Mironet Tablet. Ten namísto
počítače využívá reprezenta-
tivní dotykový tablet s dosta-
tečným výkonem pro každo-
denní nasazení. Zachovává
mnoho výhod All in One počí-
tače, jako je tichý a úsporný
provoz, ke kterýmpřidává vý-
hodumenších rozměrů a niž-
ší hmotnosti. Tento systém
rovněž využívá pokladní soft-
ware Darwin 3 pro maximál-
ní kontrolu nad vaším podni-
káním. Mimo výše zmíněné
dokáže program sledovat ak-
tivitu obsluhujících, poskyto-
vat informace o hostech, je-
jich zvycích a návštěvách, ko-
munikovat s váhou v případě
prodeje váženého zboží, pře-
nést účtenky do rezervačních
systémůnebo lze snadno pro-
pojit s oblíbenými portály
jako Restu apod.
V největším IT e-shopu

v České republice Mironetu
můžete opět vybírat mezi sa-
mostatným tabletem vybave-
ným programem Darwin 3
nebo kompletním poklad-
ním setem, po jehož zakoupe-
ní již nemusíte vůbec nic
řešit. Balík totiž kromě table-

tu s programem Darwin 3 ob-
sahuje také stojánek (slouží
jako dokovací zařízení), po-
kladní termotiskárnu účte-
nek, pokladní zásuvku na
mince a bankovky a přehled-

ný displej pro zákazníky. Po-
kud tedy pro svůj podnik hle-
dáte mobilní pokladní sys-
tém, který vámpomůže s pře-
chodemna elektronickou evi-
denci tržeb, sníží náklady, po-

hlídá stav zásob a poskytne
cenné provozní informace,
spolehněte se na pokladní
systém Mironet Tablet sesta-
vený těmi nejpovolanějšími
– odborníky z Mironetu.

• PŘÍSNÉ UČITELKY SEXU! Piš
SMS ve tvaru 22DHT a text na
909 15 50 a vyber si dle fotek!
• PodnikatelkaVanda (51)! Pra-
chymám, sexmi chybí! Pomož!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 86JMT a tvůj text!
• Můj muž už nemůže, ale já
to pořád tak chci! Nebuď srab!
Neuspokojená Věra (59). Zavo-
lej mi na 909 801 801 kód JH19

• Toužíš se milovat a přitom
neztratit rodinu? Máme to
stejně! Jsem 100% diskrétní a
vyžaduji to i po tobě! Martina
(39)! Volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 92DAS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

I tablet si poradí s EET.

Pokladní systém Mironet All in One 2x MIRONET

Intimní

Pokladní systém Mironet
pomůže vašemu podnikání

Elektronická evidence. Připravte se na
ni s pokladním řešením Mironet Tablet



www.metro.cz JOB středa 27. července 2016 10

Sklizeň chmelu
jako letní student-
ská brigáda? Zájem
se zvedá a překot-
ně roste i poptávka
po českém chmelu.

Boom chmelu v Česku odstar-
toval před pár lety díky zá-
jmu minipivovarů. Těch bylo
v lednu letošního roku evido-
váno celkem 302. Navíc i tra-
diční velké pivovary začínají
měnit recepturu svých pro-
duktů a vaří čím dál více piva
s větším obsahem chmelu,
kterého se dožadují zákazní-
ci, a o kvalitní český chmel je
zájem i v zahraničí. Roste
i celková produkce piva, kte-
rá se zvýšila na 20,1 milionu
hektolitrů, stejně jako ex-
port, jenž podle údajů České-
ho svazu pivovarů a sladoven
vzrostl meziročně o více než
třináct procent, na 4139 tisíc
hektolitrů.
Stávající chmelové farmy

neustále zvyšují svou produk-
ci. Jen v letošním roce pěstite-
lé v Česku navýší plochu
chmelnic o 150 hektarů,
čímž celková plocha v celé
zemi dosáhne 4800 hektarů.

O český chmel je zájem i v za-
hraničí. A to do takové míry,
že veškerý český chmel je vy-
prodán až do roku 2020.
Se zvyšující se poptávkou

po chmelu roste i poptávka

po brigádnících, kteří by ho
pomáhali sklízet. Dnešní po-
doba chmelových brigád se
však od těch, jež známe z dob
před dvaceti a více lety, znač-
ně liší. Zejména náplň práce

brigádníků je odlišná, na roz-
díl od minulých dob nyní již
neobstarávají přímo ruční
sklizeň. Ta už dnes totiž pro-
bíhá mechanicky, pomocí
speciálně upravených trakto-
rů. Brigádníci zajišťují spíše
sběr zbytků nesklizeného
chmele, čištění chmelnic, su-
šení, pytlování a úklid.
„Na rozdíl od jejich rodičů

dnešní brigádníci už na chme-
lových brigádách nepracují
ani zdaleka zadarmo, na-
opak, jde o poměrně dobře fi-
nančně hodnocenou záleži-
tost. Kromě základní hodino-
vé sazby dostávají brigádníci
i další výkonnostní bonusy
a prémie za dosažení daných
cílů sběru,“ říká Zuzana Lin-
cová, ředitelka pracovního
portálu Profesia.cz. To se od-
ráží i na zájmu o tento typ bri-
gád. Společnost Chmelda, kte-
rá se organizováním chmelo-
vých brigád zabývá, v posled-
ních letech pozoruje každo-
roční nárůst zájmu brigádní-
ků o tento letní přivýdě-
lek. MET

Legenda se vrací. Chmel
je retro, ale opět v kurzu

Chmelové brigády zase táhnou. MAFRA

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

ŘEMESLA, VÝROBA

Značky Praha s.r.o. otevírají pozici
Zámečník. Požadujeme: vyučení v oboru.
Nabízíme: rozvoj v oblasti nových
technologií a získání odbornosti ve sváření
všech typů technologií. 15min od metra
Bořislavka. Kontakt:
klara.hajosova@znacky-praha.cz, tel:
220199311 (ref. č.: BBDE8035)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Projektant lehkých obvodových
plášťů:Požadujeme:SŠ tech.zaměření,
znalost Autocad,Inventor,Revit,praxe v
oboru a ČKAIT výhodou,ANJ, řidičský
průkaz. Nabízíme:rozvojové
programy,příspěvek na penzijní/životní
pojištění,vzdělávací programy, další
benefity.Výkon práce:Praha.
predvyber@predvyber.cz (ref. č.: 62664A50)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici pracovník/ce odboru
výstavby - územní rozhodování. Informace
na www.praha2.cz volná místa. (ref. č.:
94110296)

ADMINISTRATIVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na obsazení volné pozice
Pracovník/ce oddělení správy zeleně v
odboru životního prostředí. Veškeré
požadavky jsou zveřejněny na
www.praha2.cz v rubrice volná místa. (ref.
č.: 22FB378E)

NZZ Santé s.r.o. přijme ZDRAVOTNÍ
SESTRY na dispečink. Poskytování
informací a objednávání klientů k lékaři.
Zajímavá mzda a pracovní prostředí v
Praze! Zájemci pište na
jan.przybyla@sante.cz, více info na
www.sante.jobs.cz (ref. č.: 355B7186)

HLEDÁME ZDRAVOTNICKÉ ASISTENTY na
klientskou linku Santé v Praze! Odbavování
hovorů klientů, asistenční činnosti a
objednávání k lékařům. VHODNÉ PRO
ABSOLVENTY Pište na
jan.przybyla@sante.cz, více informací na
www.sante.cz (ref. č.: B696F8B7)

EKONOMIKA

Metodici a analytici finančního trhu Česká
energie, a.s., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: F88F97EE)

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Rozmazlovat nejvěrnější zá-
kazníky, nebo se naopak re-
vanšovat těm zklamaným.
Lze to označit téměř za práci
snů, přesto to není vždy legra-
ce. Úkolem je totiž konat dob-
ro a šířit pocit štěstí, ať se
děje, co se děje. Taková je pra-
covní náplň happiness mana-
žera. Denně se věnovat zákaz-
níkům ve smyslu vymýšlení
dárečků či drobných radostí.

Své o tom ví Jiří Křelina, kte-
rý tuto funkci zastává ve Sle-
vomatu. „Jedna z mých prv-
ních wow reakcí byla, když
jsem vymýšlel akci pro ředite-
le Ústavu pro jazyk český.
Jako dárek jsem mu poslal
voucher na úklid s vtipem
o uklízečce a s pointou, aby
neztrácel čas zbytečným a ne-
příjemným úklidem,“ popsal
Křelina.

V hotelu Mandarin Orien-
tal Prague se o hosty stará
v roli concierge Gilles Dele-
sque. „Měl jsem tu hosta, kte-
rý si přál najít semínka vzác-
né rostliny, tak jsem musel
kontaktovat kolegu clefs d’or
v Mexiku, abych mohl uspo-
kojit přání tohoto hosta. Me-
xický kolega mi pro něj po-
slal FedExem celý balík semí-
nek,“ uvedl Delesque. MET

Zprávy krátce

Odpovědná firma
Už 13. ročník, tedy jeho
první část, která má za
úkol registrovat letošní
firemní strategie a pro-
jekty, se pomalu blíží do
finále. V pondělí 1. srp-
na končí možnost přihlá-
sit svou malou nebo vel-
kou firmu do letošní
účasti cen TOP Odpověd-
ná firma, kterou vyhlašu-
je nevládní platforma
Byznys pro společnost.

Vzdělání zdarma
Institut CEMI v říjnu za-
hajuje již 11. ročník stu-
dijních oborů určených
pro vedoucí pracovníky
a manažery, které jsou
zakončeny získáním titu-
lu MBA či LL.M. I pro ten-
to ročník poskytuje šan-
ci zdravotně znevýhodně-
ným uchazečům a umož-
ňuje jim získat profesní
vzdělání zcela zdarma či
za značně zvýhodněných
podmínek. Zájemci o sti-
pen- dium se mohou hlá-
sit do 31. srpna. MET

Půjčka pro OKD
Ministr průmyslu a ob-
chodu Jan Mládek před-
loží vládě návrh půjčit
firmě OKD, která je v in-
solvenci, 700 milionů ko-
run. Půjčí je státní pod-
nik Prisko, zajištěny bu-
dou pohledávkou zařaze-
nou do konkurzu. ČTK

inzerce

Práce snů? Přání zákazníků
a hostů jsou pro ně to hlavní



ŠKODA
OCTAVIArs

MOTOR
komerční příloha středa 27. července 2016

Mercedes-AMG ještě nikdy nevložil do sériově
vyráběného vozidla tolik techniky z motoris-
tického sportu jako v případě nového modelu
AMG GT R. Základem je motor V8 přeplňovaný
dvěma turbodmychadly o výkonu 430 kW/585 k.
Ten je díky konceptu „transaxle“ uložen vpředu
a převodovka je uložena před zadní nápravou.
Novinka má odlehčenou konstrukci, širší blat-
níky vpředu a vzadu, pneumatiky kategorie Cup
nebo aktivní řízení zadních kol. Nechybí ani
protiprokluzový systém s devíti režimy a seřidi-
telný podvozek s regulací světlé výšky a charak-
teristiky pružin a tlumičů. Připlatit si můžete
i za keramické brzdy. Mimořádné postavení mo-
delu AMG GT R potvrzuje také maska chladiče

AMG Panamericana, kterou můžete znát ze zá-
vodního vozu Mercedes-AMG GT3. Model AMG
GTR poznáte podle speciální barvy „AMG green
hell magno“, ta prozrazuje původ sportovního
vozu, který strávil velkou část vývoje v „Zele-
ném pekle“, jak je Severní smyčce Nürburgrin-
gu přezdíváno. Z 0 na 100 km/h zrychlí novinka
za 3,6 sekundy, nejvyšší rychlost je 318 km/h.

Z výrobních závodů společnosti Ford v Evropě
se již nevyváží vůbec žádný odpad. Ještě za rok
2011 ho firma odvezla na skládky 6000 tun.
Tento objem přibližně odpovídá roční produk-
ci města s 12 500 obyvateli. Každý rok přitom
Ford vyrobí v Evropě 1,2 milionu automobilů.
K inovativním metodám snižování množství
odpadu patří například „briketování“ směsi
kovových třísek a chladicí emulze v motorárně
v britskémDagenhamu. Emulzi, jež se při brike-
tování oddělí od třísek, lze opětovně použít při
obrábění. Ve Valencii získává Ford alternativní
palivo z materiálů, které již nemohou být recy-
klovány. Ford Motor Company nyní take spojuje
síly se společností Jose Cuervo®. Oba partneři
budou spolupracovat na vývoji nového bioplastu
vhodného k výrobě automobilových součástí.
Vstupní surovinou je přitom vláknina z rostliny
agáve, která zůstane poté, co se dužina rostliny
využila pro výrobu tequily.

Peklo
na kolech

Ekologický Ford

foto: adam rezek



| motor |komerční příloha středa 27. července 2016 12

S modelem H350 jsme vás
již seznámili loni, a to hned
dvakrát - jednou s krátkým
testováním na Polygonu
v Mostě, kde jsme otestovali
hlavně funkčnost bezpeč-
nostních systému v různých
simulovaných situacích,
a podruhé v týdenním re-
dakčním testu nejžádanější-

Automobilka Hyundai uvedla loni v létě
novou řadu dodávek s označením H350,
díky ní vstoupila do nabitého segmentu užitko-
vých vozů s celkovou hmotností do 3,5t. Doposud
si automobilka musela vystačit pouze s dodávkou
H1, která daný segment velkých dodávek neumí
pokrýt. Model H350 byl vyvinutý speciálně pro
Evropu, proto velmi dobře doplňuje modelovou
řadu značky Hyundai a rozšiřuje tak svůj potenciál
u fleetových zákazníků.

ho provedení VAN ve vrchol-
ném provedení Premium
v kratší variantě s délkou
5,5m.Nyní bychomvás chtě-
li seznámit smožnostmi ná-
staveb tohoto víceúčelového
lehkého užitkového vozidla
(LCV), které se vyrábí v závo-
dě Karsan Automotive v tu-
reckémměstě Bursa.

U modelu H350 jsou pohá-
něna vždy zadní kola, ty
roztáčí vylepšený vznětový
čtyřválec 2.5 CRDi zmodelu
H1 ve dvou výkonových va-
riantách 110 kW/150 k a 372
Nm a 125 kW/170 k a 421
Nm, který je vždy propojen
výhradně s šestistupňovou
manuální převodovkou.
H350 se také může pochlu-
bit skvělým součinitelem
aerodynamického odporu
vzduchu pouhých 0,369 Cx,
což má samozřejmě vliv ne-
jen na jízdní vlastnosti, ale
také na spotřebu. Model se
nabízí jako klasická skříňo-
vá dodávka Van ve dvou
délkách 5,5 a 6,2m, což
jí umožní nabídnout ná-
kladní kapacitu až 12,9 m3

a přepravit najednou až pět
europalet (verze L3). Dále
je k dispozici podvozek pro
nástavby v délkách 5,7 nebo

6,1m. Nechybí ani varianta
Bus s celkovou hmotností 4
tuny, která nabídne 14 míst
(13 míst pro cestující). Mo-
dely Van a podvozek mají
v přední řadě dvě nebo tři
sedadla. O pohodlí řidiče se
stará vyhřívaná odpružená
sedačka s nastavitelnou tu-
hostí dle váhy řidiče. Nově je
v nabídce za příplatek také
šestimístný Van s pevnou
přepážkou a bočním oknem
ve druhé řadě sedadel. pří-
padně zajímavější varianta,
šestimístný Combi Van, ten
navíc nabídne loketní opěr-
ky, 2 boční posuvná okna
ve 2. řadě a hlavně mož-
nost zcela vyjmout sedadla
a posuvnou přepážku bez
nutnosti nářadí. Přepážka
je chytře řešená a nijak ne-
omezuje nákladový prostor,
případně ji lze posunout
na původní pozici. Nákla-

dový prostor však nabízí
dostatek místa i s přepáž-
kou v zadní pozici. Přepážka
nijak zvlášť nerezonuje, což
u některých přestaveb není
pravidlem. Upravit lze obě
nabízené verze L2 i L3 (5,5
i 6,2 metru). Samozřejmě
je možné zohlednit i jiné
individuální požadavky zá-
kazníka. Kabina je skvěle
promyšlená a je uzpůsobená
nadelší cestování. Interiér je
chytře uspořádán tak, aby
měl řidič vše po ruce, což
dokazuje 25 odkládacích
schránek po celém interié-
ru a tři elektrické zásuvky
již ve standardní výbavě.
Na dodávku nabízí Hyundai
záruku 3 roky, a jak je u této
automobilky zvykem, není
záruka omezena nájezdem
km.

Text: Martin Štěrba
Foto: Archiv

Úložný
prostor se
skrýval i pod
sedadly
spolujezdců
napředních
sedadlech.

Stupačka vná-
razníkuusnad-
ňuje očistu
čelního skla,
zadní pomocný
schůdekH350
umožňuje
snadnější
přístuppři
nakládce či
vykládce.

8“ dotykový
displej je
propojen
s couvací
kamerou
spanoramatic-
kýmobrazem
súhlem
záběru 135°.

Hyundai H350
možnosti
nástaveb



komerční příloha | motor | 13středa 27. července 2016

Zatímco japonští výrobci si často vy-
stačí se třemi čtyřmimodifikacemi,
uněkterýchmodelůdokonce ipouze
s jednou specifikací. Nechci soudit,
co je lepší, a porovnávat přirozenou
skromnost Japonců s rozmazleným
azhýčkanýmEvropanem, leckdymi
však přijde, že málo je někdy více
a příliš velký výběr může zákazní-
ka často odradit nebo přinejmenším
otrávit, když se v cenících přestává
orientovat. Navíc salámová metoda
příplatků, kde si v konfigurátoru
zákazník navolí vše, co chce, a pak
zjistí, že se cena přehoupla do ne-
smyslných čísel a naopak místo,
aby si vybíral, zase z nabídky ubírá.
Proto, když se mi k testování dostá-
vá model Octavia s označením RS
(Rally Sport) s naftovým motorem,
nejsem nijak překvapen, prostě kde
je poptávka, tammusí být i nabídka,
navíc v Čechách, kde naftu miluje-
me. Hlavou mi bleskla myšlenka,
jak by se asi tvářil Honza Kopecký
z týmu Škoda Motosport na svou Fa-
bii R5 s dieselem.

Uchvátí designem
Musíme uznat, že vzhledmodelu RS
se povedl, jeho sportovní geny z něj
vyzařují naprvní pohled, vzhled pří-
dě s charakteristickým žebrováním
masky chladiče doplněný o logoVRS
a přední nárazník s bi-xenonovými
světlomety a LED denním svícením,
které jsou součástí standardní výba-
vy, působí opravdu moc pěkně. I ze-
zadu je design modelu RS stylový
a působí dynamicky. Výrazný difu-
zor je zdůrazněn širokýmpásemod-
razky nad ním. O výjimečnosti vozu
vypovídají také dvě ploché chro-
mované koncovky výfuku a spoiler
5. dveří. Samozřejmě nemůžou chy-
bět LED světla ve tvaru písmene C,
která jsou typickým světelným pod-

pisem pro vozy Škoda. Sportovního
ducha dodávají také červené třmeny
brzd a 18“ kola.
Ani uvnitř model RS nijak nestrá-
dá, loga VRS jsou vryta do opěrek
skvělých kožených sedaček v RS
designu s bílým prošíváním, která
výborně drží tělo v zatáčkách. Logo
zvýrazňuje také tříramenný spor-
tovní volant potažený perforovanou
kůží, řadicí páku a stříbrné prahové
lišty. Kůží je rovněž potažená ruční
brzda. Líbí se nám sportovní pedály
z nerezové oceli a tachometr končící
na hodnotě 280. To vše skvěle dopl-
ňuje šachovnicový dekor ve stříbrné
barvě skarbonovou texturou oblože-
ní předních a zadních dveří a kolem
řadicí páky. V naší výbavě nechyběl
ani parkovací asistent s podélným
a kolmým parkováním nebo balík
systému Traveller Assist s rozpozná-
váním dopravních značek a dalšími
jízdními pomocníky, jako jsou Auto
Light Assist, Lane Assist nebo dobře
přehledný 8“ infotainment Colum-
bus s navigací.

Jízda
Nadšeni jsme sportovním podvoz-
kem, který je u modelu RS již v zá-
kladu, což je jeho velká devíza oproti
modelu Scout. Naše RS je navíc vy-
baveno příplatkovým adaptivním
podvozkem (DCC) s možností volby
jízdního režimu, který model Scout
takémusí oželet. Líbí se nám i dobře
sladěné tlumiče s pružinami a více-
prvková zadní náprava, která je také
ve standardu. Oproti nejsilnějšímu
benzinovému RSku s 230 koňmi
tomu našemu chybí samosvor, tedy
v řeči Škoda se nejedná o klasický
mechanický samosvorný diferenci-
ál, ale o chytřejší elektricky řízený
diferenciál s omezenou svorností
VAQ. Ten umí přenést až 100% výko-

nu na vnější kolo, bohužel si za něj
nelze ani připlatit, VAQ je totiž do-
dáván výhradně s benzinovou vari-
antou 230k. O nedotáčivost našeho
RSka v zatáčkách se tedy starala
elektronická uzávěrka diferenciálu
XDS+.
Co se týká jízdy, musíme říci, žemo-
tor je dobře zpřevodován a jel pěk-

ně. U ostatních řidičů budil respekt
a i při dálniční 130km rychlosti
ostatní řidiči z rychlého pruhu radě-
ji uhýbali. Strach však naše octavia
naháněla spíše svým designem než
výkonem, což se potvrdilo při vyš-
ších dálničních rychlostech, kde
místy začínala naše octavia ztrácet
dech. Dle nás lze naftovou Octavii
RS hodnotit dvěma pohledy, pokud
bychom seměli řídit výhradně ozna-
čením RS, jehož historie se u vozů
Škoda začíná psát v roce 1974, kdy
vznikly závodní speciály ŠKODA 180
RS a ŠKODA 200 RS, tak jí do adre-
nalinového sportovního auta přece
jen něco chybí. Pokud na ni však bu-
deme hledět jako na skvěle sladěný
vůz s dobře střiženým sportovním
oblečkem, který svémumajiteli umí
dopřát dostatek komfortu i něco
sportovní jízdy, jedná se o velmi po-
dařené auto, s neuvěřitelně velkým
vnitřním prostorem, kterému není
co vytknout. Proto se také dle nás
bude naftové RS velmi dobře pro-
dávat.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Automobilka Škoda a vůbec koncernová a evropská auta
mě vždy překvapovala svou širokou nabídkou různých výbav,
příplatkových balíčků, velkým výběrem motorů a množstvím
různých kombinací při výběru vozu.

Pro rodinu i zábavu



| motor |komerční příloha středa 27. července 2016 14

Nevzpomínám si, kdy naposled jsem testoval vůz,
který budí takovou pozornost jako nový FORD
MUSTANG. 6. generace Fordu Mustang svým
designem totiž odkazuje na vůbec první generaci
jednoho z nejvíce obdivovaných aut automobilové
historie, které zdepoznávámevdetailech, jako jsou
výrazné prolisy na kapotě, žebrování v předních
světlometech nebo ostrá hrana táhnoucí se
po celém boku vozu.

Zkrátka se jedná o krásné,
stylové a sportovní auto, kte-
ré navíc představuje cenově
nejdostupnější V8 na trhu.
My jsme měli k dispozici
variantu Ford Mustang GT
5.0 Convertible s 6stupňo-
vou manuální převodovku,
s pětilitrovým motorem V8
o výkonu 421 koní, s krouťá-
kem 524 Nm, elektrickým
servem EPAS, hliníkovou
víceprvkovou nápravou, sa-
mosvorným diferenciálem,
s koženými vyhřívanými se-
dačkami, s osmipalcovou ob-
razovkou s navi a hlasovým
ovládáním, s couvací kame-
rou, vstupem a startováním
bez klíčku. Nový Mustang
Convertible je koncipovaný
jako 2+2. Mohu vás ubezpe-

čit, že 2 děti se na zadních
sedačkách usadí bez problé-
mů, v případě dospělých to
bude spíše nouzové řešení.
Střecha je plátěná, na mani-
pulaci je potřeba nějakých
devět sekund. Střecha se
jednoduše složí za sedadla,
nikoliv do kufru, což má
výhodu v tom, že nepřijdete
o žádnou část zavazadlové-
ho prostoru, který má 332
litrů.
My jsmepři testu vautě naje-
li skoro 2,5 tisíce km po čes-
kých i německých silnicích.
Ford Mustang minulých
generací s pevnou zadní
nápravou vždy vyžadoval
od řidiče na českých cestách
určitou dávku rozvážnosti,
jelikož z pohledu jízdních

vlastností se jednalo vždy
o retro auto. Pro 6. generaci
ForduMustang ovšemžádná
omezení neplatí, zcela nový
podvozek je totiž opravdová
pecka. Auto, co vypadá jako
stará dobrá amerika, jezdí
jako nový evropský sportov-
ní kupé, z čehož plyne, že se
dá jet opravdová hrana a pří-
padné závodníky s BMW
nebo AUDI můžete hezky
potrápit. Řízení je naprosto
přesné a mustang posíláme

do zatáček, jako kdybychom
ho řídili roky. Když prošláp-
neme plynový pedál, ozve
se zvuk, který všichni znají
například z filmu Bullittův
případ, je to zvuk bouře,
a jakmile tento zvuk poprvé
uslyšíte, tak chcete, aby tato
extáze nikdy neskončila.
Tak vzniká závislost a láska
na první poslech. S každým
přeřazením je zvuk silnější
a silnější. Ten zvuk se vážně
povedl, není třeba ladit vý-

fuk, jelikož už sériová podo-
ba se vyvedla moc pěkně.
Ford Mustang 6. generace
je opravdu povedené auto,
retro dovedené k dokona-
losti a to i pro denní ježdě-
ní po českých traktorových
okrskách. Navíc je to první
americké auto, které si kou-
píte u českého zastoupení
Fordu s plnou a opravdovou
tovární garancí a servisní
podporou. Auto, které zná
každý malý kluk, hvězda
filmů Bullittův případ, 60
sekund, Need for Speed,
je nám nyní blíž, než kdy
byla. Za cenu 1 290 000 Kč se
jedná totiž o dokonalé auto,
protože za tyto peníze žádné
podobné GTéčko získat ne-
můžete. Takže pokud trpíte
krizí středního věku, utíkej-
te si ho ihned koupit, jelikož
díky podobným institucím,
jako je EU a dalším, které
chtějí nařizovat, jak máte
žít, jíst, mluvit apod., se
pravděpodobně na podobná
auta budeme za pár let cho-
dit dívat pouze do Zoo.

Text a foto: MiM

Legendární
Mustang

osLaviL své
padesátiny

styLově!



komerční příloha | motor | 15středa 27. července 2016

Již první kilometry jasně
naznačují, že v dílnách
Peugeot Sport si na mo-
delu 308 GTi dali opravdu
záležet a podvozek mění
z povedeného na dokonalý.
V Peugeot Sport moc dobře
vědí, že když se nějakého
automobilového závodníka
zeptáte, co nejvíce dělá jeho
vůz závodním, odpoví skoro
vždy, že „špéra“ - přeloženo
z motoristického slangu sa-
mosvorný diferenciál. Jeho
Výhodou je schopnost se-
vření v momentě, kdy je to
opravdu potřeba. Průjezd
zatáčkou je tak mnohem
rychlejší a na výjezdu ze
zatáčky vám dovolí přišláp-
nout plynový pedál razant-
něji a stále máte jistotu, že si
vnitřní kolo zachovává dob-
rou trakci. Proto v Peugeotu
vkládají mechanický samo-
svorný diferenciál Torsen
do základní výbavy. Vlastně
pohledem do ceníku zjistí-

te, že u modelu 308 GTi již
není moc za co připlácet,
snad jen za barvu a pár zby-
tečností v podobě prosklené
střechy nebo vyhřívání se-
dadel. Navíc jeho sportovně
poladěný podvozek snižují
o znatelných 11mm a pro
jistější jízdu přidávají také
vzduchem chlazené brzdy se
čtyřmi písty a kotouči o prů-
měru 380mm se stylovými
červenými třmeny s ozna-
čením Peugeot Sport, vzadu
mají brzdy průměr 268mm
a výsledkem jsou výkonné
brzdy, které se jen tak ne-
unaví. V základu nechybí
ani 19“ kola GTi CARBONE
obutá do dle nás nejlepších
pneumatik Michelin Super
Sport (235/35/19). Speciální
pochvalu si zaslouží skvělá
skořepinová sportovní se-
dadla v kombinaci kůže/Al-
cantara s červeným prošívá-
ním, která vás v zatáčkách
sevřou a skvěle drží. Je až

neuvěřitelné, jak z „obyčej-
né“ šestnáctistovky doká-
žou v Peugeotu dostat 270
koní, navíc s neuvěřitelně

dobře naladěnou křivkou
s lineárním nárůstem síly
a velkým rozsahem efektiv-
ních otáček. Velkým překva-

pením je také fakt, že motor
je relativně úsporný, pokud
zvolníte tempo a jedete
klidnou jízdou, umí jet i za
6 l/100km, samozřejmě při
sportovnější jízdě počítejte
spíše s 11–12 l/100km ale
i tak jsme byli s týdenním
průměrem 8l nadmíru spo-
kojeni.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

O tom, že Peugeot 308 je vydařeným autem,
jsme již psali několikrát a vždy jsme chválili jeho
povedený podvozek dimenzovaný i pro silnější
motory. Nyní se nám k testování dostává varianta
v podobě vrcholné verze 308 GTi vytvořené pod
taktovkou dílen Peugeot Sport s 270koňovým
motorem, který jsme již měli možnost vyzkoušet
u modelu RCZ-R na okruhu vMostě.

Peugeot 308 gti
radost z jízdy
Peugeot 308 gti
radost z jízdy



www.metro.cz SPORT středa 27. července 2016 16

Do Ria nemůže tře-
ba ani obhájce zla-
ta z Londýna.

Například Mezinárodní ves-
lařská federace nepustila na
olympijské hry dvacet dva
ruských reprezentantů. Z no-
minovaných dostalo po aféře
s dopingem zelenou jen šest,
Rusku tak zbyla jediná loď.
Veslařská federace své roz-
hodnutí rozdělila na dvě čás-
ti. V pondělí zamítla start
v Riu třem ruskýmolympioni-
kům, včera dalším 19 včetně
dvou kormidelníků.
Ruský volejbalový tým, kte-

rý bude v Riu obhajovat zlato
z Londýna, přišel o smečaře
Alexandra Markina, jenž byl
letos suspendován za nález
meldonia.
Na olympijské hry nepoje-

de ani pět ruských rychlost-
ních kanoistů. Mezi potresta-

nými je také olympijský vítěz
z Londýna ze závodu deblka-
noí na 200 metrů Alexandr
Ďjačenko. On, mistr Evropy
Andrej Krajtor, bronzový
olympijský medailista Alexej
Korovaškov, Jelena Aňušino-
vá a Natalja Podolská byli
jmenováni ve zprávě antido-
pingové agentury WADA
o státem řízeném dopingu
v Rusku a zaměňování pozi-
tivních vzorků za negativní.

Mezinárodní federace jim
proto start zakázala. „Je smut-
né, že se to týká i našeho spor-
tu. Museli jsme ale vyškrt-
nout všechny sportovce, o je-
jichž dopingu existují důka-
zy,“ uvedl generální sekretář
federace Simon Toulson.

Stopkudostali imoderní pě-
tibojaři Maxim Kustov a Ilja
Frolov. Místo Kustova pojede
Lotyš Ruslan Nakonečnyj, Fro-
lov byl náhradníkem. ČTK

Povolení pro Rusy

Přes celou řadu zákazů jsou
také sporty, jejichž federace
Rusům na OH startovat dovolí.

● Souhlas s účastí v Riu už do-
stali ruští tenisté včetně svě-
tové jedenáctky Světlany
Kuzněcovové.

● Do Brazílie budou moct ruští
judisté, lukostřelci, sportovní
střelci či parkúroví jezdci.

Ruské stopky se
šíří napříč sporty

Alexandr Ďjačenko AP

Federer bez Ria
Bývalá světová tenisová
jednička Roger Federer
kvůli zdravotním problé-
mům vynechá olympijské
hry i zbytek sezony. Švý-
car oznámil, že potřebuje
více času na rehabilitaci
letos operovaného kole-
na. Kvůli angíně přijde
o olympijský turnaj v Riu

také český tenista Jiří Ve-
selý. Léčí se antibiotiky.

Rekordní přestup
Argentinský útočník Gon-
zalo Higuaín přestoupil
z Neapole do Juventusu
Turín za 90 milionů eur
(2,4 miliardy korun), což
je rekordní částka v ital-
ském fotbale. ČTK

Sparta i Plzeň remizovaly
Fotbalisté Sparty remizovali v úvodním utkání třetího
předkola Ligy mistrů (LM) se Steaou Bukurešť 1:1. Domá-
cí poslal do vedení Josef Šural (foto), za hosty vyrovnal
Nicolae Stanciu. Podobně do 3. předkola LM vstoupila
doma Plzeň po bezbrankové remíze s Karabachem. ČTK

Slevové letáky dobývají internet

Nakupování ve slevách
Každý z nás několikrát do týdne vyrazí na
nákup do obchodu. Největší sortiment potravin,
kosmetických výrobků, oblečení, ale i elektra
či potřeb do domácnosti najdeme ve velkých
prodejnách. A kdo chce nakupovat oblíbené
výrobky výhodně, musí mít přehled o aktuálních
slevách a akcích, které poskytují jednotlivé
obchodní řetězce. Dobře načasovaným nákupem
zlevněného zboží pak může ušetřit desítky
procent.

Letáky online na AkcniCeny.cz
Akční letáky si můžete vzít při vchodu do obchodu,
nebo je vytáhnout z poštovních schránek. Nikdy
však nedostanete letáky všech řetězců a nemůžete
tak porovnat, který obchod nabízí váš oblíbený
výrobek za nejvýhodnější slevu. Na portále
AkcniCeny.cz můžete porovnávat akční ceny
výrobků napříč všemi řetězci a navíc pomůžete
životnímu prostředí, protože elektronické letáky
se nemusí složitě recyklovat či končit ve směsném
odpadu a zatěžovat tak životní prostředí.

Na webové stránce AkcniCeny.cz najdete nejen
letáky supermarketů, hypermarketů a drogerie,
ale také prodejen s elektrem, nábytkem, sportov-
ním vybavením nebo letáky hobby marketů. Akční
ceny si můžete prohlížet online na počítačích,
tabletech nebo mobilních telefonech. Dozvíte se
tak, kde všude je vaše oblíbené zboží v akci a za
jakou cenu. Aby vám neutekla žádná sleva, dopo-
ručujeme používat i tzv. Strážce slev. Jednoduše
zadáte oblíbený produkt a vaší e-mailovou adresu
a pak už jen čekáte, až vám přijde do e-mailové
schránky upozornění, kde a za kolik je konkrétní
zboží v akci. Nemusíte tak každý den listovat všemi
letáky a doufat, že objevíte například máslo v akci.

Stránky AkcniCeny.cz nabízí i další užitečné infor-
mace, například adresy a otevírací doby obchodů
nebo obchodních center ve vašem okolí. Najdete
na nich i tipy na zajímavé události v obchodních
centrech nebo spotřebitelské testy potravin
a drogerie.

Zprávy krátce

inzerce


